МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

ПРОТОКОЛ

«  »  20     г.  №

Благовещенск

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

08.06. 2023 года                № 2023/2

Председательствовал:

Присутствовали:

общественный представитель автономной

некоммерческой организации «Агентство

стратегических инициатив по продвижению

новых проектов» Максимова Татьяна

Викторовна

члены Общественного совета при УФНС

России по Амурской области:

П.А. Яровой, О.В. Фролова, В.Б. Паршинков,

Н.Г. Лезина, И.Г. Птахина

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Амурской области

И.П. Радченко

от УФНС России по Амурской области:

О.С. Супруненко, Н.В. Батришина, А.А.

Мартюшев, Т.В. Приезжих, В.В. Брянцев, Т.В.

Калининская, Н.Н. Румянцева, М.А. Петренко

I. Современные аналитические инструменты в контрольной

деятельности.

1.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления Н.В.

Батришиной по теме «Истребование документов налоговыми органами: что

необходимо знать».

1.2. Решили принять к сведению выступление Н.В. Батришиной.

 2

1.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

1.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

II. Льготы и преференции для резидентов ТОР. Вопросы

взаимодействия с такими налогоплательщиками.

2.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления Т.В.

Калининской по теме «Льготы и преференции для резидентов ТОР. Вопросы

взаимодействия с такими налогоплательщиками».

2.2.  Решили принять к сведению выступление Т.В. Калининской.

2.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой:

 - направить членам Общественного совета информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления;

 - подготовить короткий пресс-релиз по итогам выступления для доведения

до налогоплательщиков посредством регионального раздела сайта ФНС России,

рассылки предпринимателям.

2.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

III. Актуальные вопросы  внедрения  института Единого налогового

счета.

3.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления Н.В.

Батришиной по теме «Истребование документов налоговыми органами: что

необходимо знать».

3.2.  Решили принять к сведению выступление Н.В. Батришиной.

3.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н. Румянцевой

направить членам Общественного совета информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления.

3.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

IV. Преимущества использования типовых уставов. Актуальные

вопросы онлайн-регистрации бизнеса. Сервисы-помощники на сайте ФНС

России в сфере государственной регистрации и учета налогоплательщиков.

4.1. Заслушали выступление исполняющего обязанности заместителя

руководителя Управления Т.В. Приезжих по теме «Преимущества

использования типовых уставов. Актуальные вопросы онлайн-регистрации

бизнеса. Сервисы-помощники на сайте ФНС России в сфере государственной

регистрации и учета налогоплательщиков».

4.2. Приняли к сведению выступление Т.В. Приезжих.

 3

4.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

4.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

V. Смена заместителя председателя Общественного совета.

5.1. Заслушали председателя Общественного совета Т.В. Максимову с

предложениями по кандидатам на должность заместителя председателя

Общественного совета. Т.В. Максимовой были выдвинуты для голосования две

кандидатуры:

- Птахина Ирина Геннадьевна – исполнительный директор – руководитель

аппарата Амурского регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Ассоциация юристов России»;

- Лезина Наталья Геннадьевна, ООО ЮК «УльтиматумЪ-ДВ», член АРО

ООО «Деловая Россия».

5.2. Решили обсудить кандидатуры на должность заместителя

председателя Общественного совета в ходе следующей встречи.

Председатель Общественного

совета

          Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

_________    М.А. Петренко

08.06.2023

 4